ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024 г.                                                                                № 00
д. Увальная Бития
О внесении изменений в постановление № 51 от 01.09.2015 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Увалобитиинского сельского поселения на долгосрочный период»
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 г.  448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году”, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Увалобитиинского сельского поселения на долгосрочный период следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3. пункта 1 Порядка читать в новой редакции:

«Бюджетный прогноз на долгосрочный период - документ, содержащий прогноз основных характеристик соответствующих бюджетов(консолидированных бюджетов) бюджетной системы Российской Федерации, показатели финансового обеспечения национальных проектов и государственных(муниципальных) программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджеты (консолидированные бюджеты) бюджетной системы Российской Федерации, а так же содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.».

1.2. Пункт 5.1 Порядка признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете  «Увалобитиинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Увалобитиинского

сельского поселения                                                     И. Ю. Левщанова